*nim memoriam esse exosam, eoquod quic- Sæc. XVII.
quid in orbe pretiosum fuisset, devassent, A. C. 1632.
malle se, si fieri posset, hoc Palatium ro-
tis imponere, & Holmiam usque transferre.*

Postridie Rex urbis Ecclesias, ac præcipue armamentarium inspexit, ubi rustici cujusdam perfidia compererat, majora belli tormenta sub humo esse recondita; igitur revulsis ejus jussu asseribus centum quadraginta rara ac pretiosa belli tormenta, in quorum uno triginta ducatorum millia erant abdita, effodiebantur, quæ omnia cum reliquis spoliis Rex Augustam abduci præcepit. Interea vero Suecorum non pauci a Bavaris rusticis per agros passim intercepti fuere, unde eis in multas villas passim ferro flammaque sæviendi obtentus: nec ipsis etiam Monacensibus parcitum; quippe aliquot centum ex vicinis domibus, pagisque igne fuerunt absumptæ: quinimo Monachii cubile, in quo Electoralis gaza asservabatur, præter præstantissimam Bavaricæ Domus Bibliothecam (in scio fors Rege) a Suecis penitus ferme expilatam, & devastatum fuit.

Sæc. XVII.
A. C. 1632.

§. LII.

*Catholici, ac præcipue Ecclesiastici
Augustæ a Suecis dira passi.*

*Ephem.
Aug. p. 80.
Hierach.
Aug. Cath.
pag. 422.*

Postquam Gustavus Sueciæ Rex Mo-
nachio Augustam redierat, Studiosi
Catholici urbe exire iussi, Ecclesiastici
vero, Catholicusque Magistratus, in-
dicta mortis pœna, ac bonorum pro-
scriptione ædibus suis excedere prohibi-
biti sunt, demum Ecclesiastici, ne urbes
pellerentur, eorumque ædes a depræ-
datione incendiisque immunes essent,
haud tolerandis premebantur exactio-
nibus, & quidem Cathedrale Capitu-
lum novem florenorum millia, Capitu-
lum S. Mauritii nongentos viginti
octo, illud S. Petri ducentos, Bene-
dictini ex Abbatia S. Udalrici quatuor
millia: Monasterium S. Georgii trecentos,
S. Stephani quadringentos quinquagin-
ta, S. Ursulæ trecentos, S. Catharinae
quingentos: ad Stellam ducentos, & Je-
suitarum tria millia florenorum dependere
cogebantur. Ab Udalricanis vero, eo-
quod Templum Lutheranorum non di-
ruissent, urbis Gubernator Ochsenfir-
nius non nisi tria florenorum millia ac-
cepit. Die autem octava Maji Joannes
Fridericus Comes de Hohenloe, qui
itidem Gubernator erat, multæ no-
mine

mine quater mille Thaleros Canonici ad S. Crucem indixit, non alia ex causa, nisi quia a Suecis nondum interfecti fuissent, eorumque Monasterium ab incendio & devastatione servatum: cum autem hæc exactio vires Monasterii longe excederet, Gubernator quidem impositam summam in bis mille trecentos, octoginta florenos commutabat: Canonici vero ob pecuniarum inopiam, argenteam Ecclesiæ suppellestem vendere cogebantur. Jam antea ex eodem Monasterio Nicomedes Ruitteres ex Ord. Capuccinorum Apostata, nunc Regius Annonæ Præfectus, præter viginti mille panis cocti libras, cantharum, horologium, scyphum argenteum, & quingentos quinquaginta Thaleros, tresque equos extorsit, exculisque omnibus Monasterii angulis declaravit, quod Suecus Rex omnes præsentis Canonicos morti destinasset, eorumque Monasterium unacum omnibus bonis esset occupaturus, eo quod die septima Aprilis Præpositus Bacheram, secum ablati quibusdam pretiosis, fugerit, & in Monasterio arma reperta fuerint: Enimvero die decima septima Junii ex Comitibus de Hohenloë Gubernatoris mandato Sueci milites, ac duo cives cum licitoribus Monasterium ingressi, omnia abstulerunt
arma,

Sæc. XVII.
A. C. 1632.

Sæc. XVII. arma, ac biduo post cum cæmentariis
 A. C. 1632. inopino irruentes, cunctos perlustrarunt
 angulos, eo obtentu, quod denunti-
 atum esset, pulverem pyrium sub
 Ecclesiæ pavimento eo sine reconde-
 tum, ut Lutherani in ea congregati
 ad diem vigesimam Junii perirent, cum
 autem nihilominus repertum, & nihilominus
 Lutherani contumeliose per urbem
 spargerent, in quinque vel sex locis
 ejusmodi pulverem fuisse effossum, Ca-
 nonici de hac injuria apud Gubernatorem
 questi, nil aliud in responsis habere,
 quam quod ipse suis partibus satisfecisset,
 delator vero fuisset quidam civis
 Lutheranus. Nec tamen propterea vexationum
 finis; quamvis enim Canonicis promissum
 fuisset, quod Religio & bona eorum
 temporalia salva forent, securitatemque
 multo ære coemissent, atque ad solvendo-
 sis mensibus ducentos florenos, quod
 quid auri vel argenti in Monasterio
 esset, conflatum tradidissent, nihilominus
 Sueci pagum Bronnan incenderunt,
 Bacheram exspoliarunt, ac cujusdam
 Canonici Sororem sine omni culpa sine
 ne in collum injecto dire cæsam admittitum
 ludibrium per pagum raptarunt. Die
 decima octava Julii & sequentibus Lutherani
 cives, invito etiam Gubernatore, in Ecclesia
 ad S. Udalricum

rem divinam haberi inhibuerunt, Ca- Sæc. XVII.
 tholicosque eo confluentes illata vi ex A. C. 1632.
 Templo extraxere: alius quidam die
 vigesima ejusdem Mensis in Monaste-
 rium PP. Capuccinorum irrumpens, se
 a Governatore missum mentiebatur,
 ac perlustratis omnibus, hosce Patres
 multis injuriis affecit, proditores &c. no-
 minavit, multa turpia & obscæna verba
 palam effudit, Sacrisque imaginibus
 dejectis, ac inter crebras blasphemias
 diffractis, præsentibus omnibus in loci
 ac Personarum contemptum ad parie-
 tem minxit: Postea tam his Patribus,
 quam ceteris omnibus Ecclesiasticis se-
 vere inhibitum, ne ad munia Paro-
 chialia, infirmos &c. domo exirent:
 cunctis vero Catholicis & Ecclesiasti-
 cis die septima Augusti nova capitum
 exactio imposita est, solisque Catholi-
 cis, nulli autem Lutherano militis ex-
 teri stationes in eorum domibus assi-
 gnatæ, & quidem Jesuitis centum quin-
 quaginta, & Canonicis ad S. Crucem
 centum milites cum sex Tribunis præ-
 ter eorum uxores, meretrices, proles
 & famulos fuerunt impositi, quibus
 die decima tertia Septembris instigan-
 tibus Lutheranis, alii centum pedites
 intrusi sunt, jussique Canonici, ut alios
 octoginta thaleros in singulos menses
 Governatori penderent: Denique vix
 verbis